

8 maja 2024



## Obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa w Kielcach

**8 maja świętowaliśmy 79. rocznicę zakończenia II wojny światowej. W obchodach Narodowego Dnia Zwycięstwa w Kielcach, na placu przed Wojewódzkim Domem Kultury oraz na Cmentarzu Wojskowym uczestniczył wicemarszałek województwa Grzegorz Socha.**

W uroczystym spotkaniu na placu przed Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych miasta i województwa, władz państwowych, instytucji, środowisk kombatanckich, żołnierze, uczniowie, przedstawiciele organizacji pozarządowych, mieszkańcy Kielc. Samorząd województwa reprezentował wicemarszałek Grzegorz Socha.

Uroczystości rozpoczęło odegranie hymnu państwowego, polska flaga została wciągnięta na maszt. Pamięć polskich żołnierzy - bohaterskich uczestników walk na frontach II wojny światowej - uczczono apelem pamięci, salwą honorową. Głos zabrał wicemarszałek Grzegorz Socha.

- Dokładnie 79 lat temu, 8 maja 1945 roku umilkły ostatnie strzały w toczącej się od 1939 roku II wojnie światowej. W Narodowym Dniu Zwycięstwa spotkaliśmy się w tym symbolicznym miejscu, aby oddać cześć i hołd tym, którzy walczyli podczas II wojny światowej - żołnierzom września 1939 roku, żołnierzom polskich sił zbrojnych na Zachodzie, żołnierzom pierwszej i drugiej armii wojska polskiego, żołnierzom polskiego państwa podziemnego i antykomunistycznej partyzantki. Dzień 8 maja, 79 lat temu dał ówczesnym Polakom nadzieję na lepsze dni. Nadzieję, której także dziś, tak bardzo potrzebujemy. Jestem przekonany, że ta symbolika, w tak trudnym dla Europy czasie pozwoli nam przetrwać ciężkie chwile i wspólnie zwyciężymy niepewność, która towarzyszy nam w obliczu toczącej się za naszą wschodnią granicą wojny - powiedział wicemarszałek **Grzegorz Socha**.

Uczestnicy uroczystości przeszli na Cmentarz Wojskowy oraz Cmentarz Partyzancki przy ul. Ściegiennego w Kielcach. Tu modlono się w intencji żołnierzy poległych podczas II wojny światowej, zapalone zostały znicze i złożone wieńce.

Uroczystości zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego. Współorganizatorami obchodów były Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, Urząd Miasta Kielce, Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych, 10 Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej, Kuratorium Oświaty w Kielcach oraz Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Kielcach.

## Galeria zdjęć







